
úvod
3 editorial

6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

8 Zprávy, které bý v ám  nem ěly 
uniknout

10 Projekty PPP: M inisterstvo dopravy 
plánuje až pět se t kilom etrů 
»soukrom ých« dálnic

14 Osobnost týdne: M arkéta Kutilová 
pom áhá na H aiti

15 Jan Paukert: Zem řel syn 
vynálezce obloženého chlebíčku

Kdo kam

16 Informační technologie: Švédská 
firm a TVade D ouble m ůže oživit 
prodeje na in te rnetu

18 Sklářství: C rystalex obnovil výrobu

20 Seriál - Jak vyzrát na krizi: Elektro
nové m ikroskopy brněnské firmy 
FEI jso u  ve světové špičce

22 Technologie: Společnost CCS nabízí 
i m onitorovací systém y vozidel

23 Nákladní přeprava: D opravce Bosák 
zkrachoval

1
24 K. Y. Lee: Prezident technologické 

společnosti B enQ  o obchodu 
s d robnou elektronikou

1
28 Státní rozpočet: Plán nám ěstka 

m in istra  financí Chrenka, 
ja k  vybrat více peněz

30 Odměňování ve státních firmách:
M inistr Jano ta  si posvítí na platy 
m anažerů

31 Kauza bytů OKD: Zdeněk Bakala 
povolal do bitvy se státem  slavného 
kanadského  advokáta

32 Jan štětka: Prosaďte odluku sportu 
od Sazky

33 Tomáš Urban, společnost Člověk 
v tísni: V stanou noví dělníci

33 Stanislav Mihulka, Přírodovědecká 
fakulta Jihočeské univerzity:
H aiti, katastrofa bez stá tu

33 Josef Pravec: Exit, nebo exitus?

34 Projed Syndicate: Joseph Stiglitz 
o důvodech neúspěchu kodaňské 
klim atické konference

35 Citáty týdne

analýzy & trendy
36 Ekonomické reformy: M inistr finan

cí Václav Klaus prosadil v roce 1990 
liberalizaci ekonom iky a privatizaci 

42 Prohibice v USA: P řed devadesáti 
lety zakázala A m erika alkohol 

4 4  The Economist: Farm aceuti vyvinuli 
»chytré pilulky«

trh realit
46 Prodej zemědělské půdy: V Česku 

rostou příležitosti pro  investory

věda & technologie
48 Medicína: Čeští vědci objevili novou 

účinnou  látku pro ti v iru HIV

právo & daně
50 Sociální zabezpečení v EU: U nie 

zpřehlednila placení pojistného

kariéra & řízení
52 Práce a rodičovství: Firm y vycházej í 

vstříc zam ěstnancům  s dětm i

55 Vzdělání: Šance v USA

56 Recenze: Duff M cDonald:
Last M an S tanding

57 Byznys angličtina: Talent on tap

peníze & burzy
58 Hospodářské výsledky:

Potvrdí loňská bilance am erických 
firem  ekonom ické oživení?

60 Měnová politika:
Krize p řinu tila  centráln í banky 
razan tně uvolnit m ěnovou politiku

61 Tabulka: Nejvýkonnější otevřené 
podílové fondy

inspirace
62 Gastronomie: D ezertní víno sherry 

64 Automobilismus:
Co ukázal autosalon v D etroitu 

66 Moje vášeň:
M otorky a golf Juraje Ference

speciální příloha
Firemní daně v roce 2010
Podrobný průvodce zm ěnam i, které 
čekají v  letošním  roce firm y 
v oblasti daní

Titulní strana: Z d e ň k a  P locrová


